44473503

Van:

Aan:
Cc:
Onderwerp: W Bewonersparticipatie herontwikkeling Huize Vrijland (Mill Hill)
Datum: maandag 20 mei 2024 12:26:27
Bijlagen: image001.pna
Foto hoek Johannahoeve en Dreijensewed.ipg
Ter info
Van:

Verzonden: zondag 19 mei 2024 16:27

Aan: IIEEEN BEEFT e kum.nl>; Inffo@echobravo.nl;
M @firet.cu>; I hotmail.com;

R o tlook.com>; I barcompany.nl;

R :qil.com>; X hetnet.nl>;
SEEETI < i com>; IR
<|nfo@mh consultancy nl>; mlunee nl>

: B JEEETRR renkum.nl>; — Y@ ridge.nl>

Onderwerp: Re: Bewonerspartlupatle herontmkkelmg Huize Vrijland (Mill Hill)

Beste ERES en AR

Dank voor het advies. Helaas zijn alle aanwonenden van de Johannahoeve, zijnde de meest
direct belanghebbenden, zeer ongelukkig met dit advies.

Bewonersparticipatie heeft slechts zin, als er ook geluisterd wordt naar de bewoners en met het
commentaar van de bewoners ook wat wordt gedaan. Anders is het slechts een schijnvertoning.
Wij vinden het jammer en eigenlijk ook vreemd, dat er een advies is uitgebracht door de
gemeente, zonder overleg tussen de gemeente en de aanwonenden. Maar ik neem aan dat de
gemeente alsnog open staat voor constructief overleg met de aanwonenden.

De aanwonenden van de lohannahoeve zijn groot voorstander van een nieuwe parallelweg als
ontsluiting, aan de rand van het veld. Dit mede in het kader van verkeersveiligheid. Hoewel de
grond niet van de ontwikkelaar is, zijn de paters wellicht gelegen, als burendienst en omdat zij
ook (het meest) profiteren van de herontwikkeling, om de buurt daarmee tegemoet te komen.
Er wonen thans 2 en binnen enkele weken sowieso 3 gezinnen met zeer jonge kinderen aan de
Johannahoeve. Daar zullen straks jonge, spelende kinderen verblijven. Door de bomen en
laanstructuur, de circa negentig graden bocht en de beperkte breedte is deze weg niet
overzichtelijk en sowieso niet (erg) geschikt voor tweerichting verkeer.

Daar komt bij dat de Johannahoeve als uitrit naar de Dreijenseweg ook zeer onoverzichtelijk is
naar links (in de richting van de Amsterdamseweg). Als je daar naar links kijkt heb je nauwelijks
zicht op de Dreijenseweg (zie bijlage). Dan moet je eigenlijk een klein stukje de Dreijenseweg
oprijden, om te kunnen zien of er Gberhaupt verkeer aankomt.

Als de ontsluiting van Mill Hill naar tevredenheid van de aanwonenden kan worden geregeld,
neemt dat veel onvrede bij de direct belanghebbenden weg. Bij een dergelijk
herontwikkelingsproces is het natuurlijk ook een kwestie van geven en nemen. Andere, minder
zwaarwegende bezwaren, kunnen dan wellicht voor diverse belanghebbenden als acceptabel
worden beschouwd.

Hierbij geven wij aan dat wij graag op korte termijn in overleg willen met de gemeente en de
ontwikkelaar over de ontsluiting, de verdere (uitvoering van de) plannen en status daarvan.
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Oftewel wij stellen een vervolg van de bewonersparticipatie zeer op prijs, waarbij (tijdig) wordt
overlegd en rekening wordt gehouden met wederzijdse belangen.

In afwachting van jullie reactie.

Vriendelijke groet,

Van: IIIEEEEE renkum.nl>

Datum: dinsdag, 16 april 2024 om 16:52

Aan: IIEEEEEE N <D ETE- . [nfo@echobravo.nl
<Info@echobravo.nl>, M

outlook.com>, JEEEEPbarcompany.nl <barcomDanv nl>,
T mail.com>, —m@hetnet nl>
mail.com>,

dhotmail.com>, <info@mbh-consultancy.nl>,
EESEZN (unee.n| MEXENNO unee.nl>

<EEEEX renkum.nl>, <MEENlCridge.nl>
Onderwerp: RE: Bewonersparticipatie herontwikkeling Huize Vrijland (Mill Hill)

Beste en andere omwonenden,

Zoals toegezegd stuur ik u allen hierbij de brief met daarin de toelichting op onze advisering en
hoe deze tot stand is gekomen. Door deze aan u allen te richten ga ik er vanuit dat ook alle
buurtbewoners op de hoogte zijn.

Als u verder vragen heeft dan hoor ik het graag!

Met vriendelijke groet,

e I 5.1.2e
5.1.2e
RenkumSignature Gemeente Renkum
Telefoon (026) 33 48 450
) Postbus 9100

6860 HA QOosterbeek

Bezoekadres Generaal Urquhartlaan 4, Oosterbeek
www.renkum.nl

Van:
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Verzonden: donderdag 11 april 2024 17:11

Aan: IEEECSEN MEEETE -cnkum.nl>; Info@echobravo.n;
HEED ©firet.cu>; m _
JEEE o tlook.com>; IEEER barcompany.nl; 51.2¢
T cail.com>; _m@hetne:nb
I : L com>; T

<info@mh-consultancy.nl>; lunee.nl

R renkum n|>; IR PP ridge.nl>

Onderwerp: Re: Bewonersparticipatie herontwikkeling Huize Vrijland (Mill Hill)

You don't often get email from Learn why this is important
Beste

Dank voor je bericht. Wij wachten met belangstelling af.

Vriendelijke groet,

Oostervelden Investments
Janshuitensingel 29

6811 AD ARNHEM
1.2e
Van: IIEEEER renkum.nl>
Datum: donderdag, 11 april 2024 om 11:19
Aan: I <P |nfo@echobravo.nl
<Info@echobravo.nl>, G <EEKETI G firet.cu>,

hthold@outlook.com>, Embarcompany.nl <E@barco,mpany.n[>,
HEEEE s ail.com>, JEEEIhetnet.nl>, frans
klerkx M> [ 512 |
5.1.20 / dhotmail.com>, <info@mbh-consultancy.nl>,
BN unce.nl <BEEEES lunee.nl>
HMEENRrenkum.nl>, ridge.nl>
Onderwerp: RE: Bewonersparticipatie herontwikkeling Huize Vrijland (Mill Hill)

Beste EXFE

Door drukte laat onze reactie al even op zich wachten. Dit komt ook omdat we zo zorgvuldig
mogelijk willen zijn met onze reactie.

We werken aan een brief met daarin de toelichting op ons advies en hoe dit tot stand is
gekomen. We hebben gekozen voor deze vorm om zo eerst het proces en de argumentatie
helder te krijgen. Ook proberen we de rol van de verschillende partijen daarin nader toe te
lichten.

Deze brief hoop ik volgende week met u te kunnen delen. U hoort dus binnenkort nader van
mij.
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Met vriendelijke groet,

RenkumSignature Gemeente Renkum
Telefoon (026) 33 48 450
H Postbus 9100

6860 HA Oosterbeek
Bezoekadres Generaal Urquhartlaan 4, Oosterbeek
www.renkum.nl

van: I ENEEEEE ‘B
Verzonden: dinsdag 2 april 2024 11:51
Aan: INECKERSE <MEEETI renkum.nl>; Info@echobravo.nl;
TR @ firet.cu>; INNERECNND ot mail.com;
JIEENR o tlook.com>; Mbarcomgany nl;
M> m@hemet nl>;
<info@mh-consultancy.nl>; IEXEEE® |unee.nl

: B enkum.nl>; IEEENE -WEEEC idge.nl>

Onderwerp: Re: Bewonersparticipatie herontwikkeling Huize Vrijland (Mill Hill)

You don't often get email from Learn why this is important
Beste

Wat is de status? Wij zijn nog steeds in afwachting en zijn inmiddels ruim 3 weken verder na
jouw toezegging om nadere informatie.

Voor ons als buurt is een goede, veilige ontsluiting, met zo beperkt mogelijke overlast, een zeer
belangrijke issue.

In afwachting van jullie reactie.

Vriendelijke groet,

Van: EEEECE BN
Datum: dinsdag, 12 maart 2024 om 18:37

Aan: HEEEFE BEEFE renkum.nl>, Info@echobravo.nl
<Info@echobravo.nl>, INEXFT N <BEXETI Cfiret.cu>,
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IEEE hotmail.com hotmail.com>, IINIGIGEEENEE
<HEEENER o utlook.com>, IEEEERbarcompany.nl barcompany.nl>,
<RI s ail.com>, 5 120 OISR 51.2¢ |
IEEN - s ail.com> IR

2 hotmail.com>, <info@mbh-consultancy.nl>,
EEEE) lunee.n| <BEEEEEO lunee.nl>

<EEErenkum.nl>, WMEECridge.nl>
Onderwerp: Re: Bewonersparticipatie herontwikkeling Huize Vrijland (Mill Hill)

5.1.2e

Beste BEER

Wij zijn benieuwd wanneer wij nader overleg kunnen hebben. Voor de goede orde wil ik bij
dezen nog heel duidelijk maken dat alle aanwonenden van de Johannahoeve uiterst ontevreden
zijn met jullie advies over de ontsluiting en ook vele andere omwonenden. Voor de buurt is dit
een zeer belangrijke issue!

Het was ook logisch geweest als jullie eerst een buurtparticipatie hadden gehouden en pas
daarna (voorlopige) conclusies hadden getrokken en een advies hadden uitgebracht. Wat is
anders het nut van een buurtparticipatie.

Anderzijds is het kennelijk maar een advies en krijgt de buurt nog inspraak mag ik aannemen.

In afwachting van jullie hopelijk spoedige reactie.

Vriendelijke groet,

Van: renkum.nl>
Datum: vrijdag, 8 maart 2024 om 13:03
Aan: <IHEGEGEGEGEEEEEEEE . | foGechobravo.nl

<Info@echobravo.nl>, firet.eu>,
I hotmail.com <HEEESNEhotmail.com>, INIEEFCEEN
<. IIEES>outlook.com>, JEEERPbarcompany.nl r ny.nl>,
I <P s ail.com>, < EEEgehctnet.n > ERER
5.1.2¢ hotmail.com>, IIIIEE <info@mh-consultancy.nl>,
BEEENC unce.nl <BEEEES lunee.nl>

<HEErenkum.nl>, ridge.nl>
Onderwerp: RE: Bewonersparticipatie herontwikkeling Huize Vrijland (Mill Hill)

Beste beste en andere omwonenden,

Eerder deze week heb ik dit even besproken met Ik weet niet precies wat er is toegezegd
op de eerdere avond, maar het is helder dat jullie nadere toelichting wensen op onze eerdere
adviezen.

De verantwoordelijkheid voor participatie in dit soort trajecten ligt bij de initiatiefnemer. Wij
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hebben een adviserende en toetsende rol. Ik denk dat het goed is als wij, dan bedoel ik mijn
collega’s van groen en verkeer en ik/Jan vanuit RO, toelichten hoe het advies tot stand is
gekomen voor de huidige ontsluiting. Ik heb de betreffende collega’s nog niet gesproken en
zoek nog even naar de beste vorm om ons advies toe te lichten. Hierover horen jullie dus later
van mij, ik wil in ieder geval eerst mijn inhoudelijke collega’s hier nog over spreken.

U hoort dus nader van ons. Als er eerder al vragen zijn dan hoor ik het graag, voor nu alvast
een fijn weekend gewenst!

Met vriendelijke groet,

RenkumSignature Gemeente Renkum
Telefoon (026) 33 48 450
2] Postbus 9100

6860 HA Oosterbeek
Bezoekadres Generaal Urquhartlaan 4, Oosterbeek
www.renkum.nl

Van:
Verzonden: maandag 4 maart 2024 21:46
Aan: BB echobravo.n|; I R 6ot cu>;

hotmail.com; outlook.com>;
BRI barcompany.nl: mail.com>;

HEEd@hetnet.nl>; mail.com>; INEEECEE IEXFZR
EET N EEETI <1 fo @ mh-consultancy.n|>; INNEEEESEE
renkum.nl>; IEXESE® |unee.n|

Onderwerp: FW: Bewonersparticipatie herontwikkeling Huize Vrijland (Mill Hill)

U ontvangt niet vaak e-mail van 5.1.2e . Meer informatie over waarom dit belangrijk is

Geachte beste

Zie het e-mailverkeer hieronder. Graag ontvangen wij op korte termijn een uitnodiging, in het
kader van de buurtparticipatie, over de verkeersafwikkeling. Het huidige voorstel van de
gemeente stemt de hele buurt zeer ongerust en ontevreden. Daarom willen wij graag overleggen
over een beter alternatief, waar de hele buurt zich wel in kan vinden.

In afwachting van jouw reactie.

Vriendelijke groet,

51.2e

enkum.nl>
Datum: vrijdag, 1 maart 2024 om 14:40

Van:
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Aan:

Onderwerp: RE: Bewonersparticipatie herontwikkeling Huize Vrijland (Mill Hill)

Beste

Sorry maar erg druk. Eerder vandaag naar het voor mij bekende mailadres van jou gemaild dat
die ik die avond verving, nadenkt over wie hij allemaal moet uitnodigen om het
met jullie te hebben over de verkeersafwikkeling en hoe ze daartoe zijn gekomen.

IEEED renkum.nl

Met vriendelijke groet,

Gemeente Renkum

Telefoon (026) 33 48 111

) Postbus 9100

— 6860 HA Oosterbeek

Bezoekadres Generaal Urquhartlaan 4, Oosterbeek
www.renkum.nl

RenkumSignature

Voor digitale communicatie gelden er regels. Kijk hiervoor op www.renkum.nl/digitaal

Van: 51512
Verzonden: vrijdag 1 maart 2024 13:37
Aan: IS <JEEEZI renkum.nl>

cc: _M> e

HIEBEEN o took.com>; |BEEE barcompany.nl; B @bike-service.nl;
e M> nfo@echobravo nl; —

<|nfo@mh—consultancv.nl>

Onderwerp: Bewonersparticipatie herontwikkeling Huize Vrijland (Mill Hill)

You don't often get email from Leam why this is important

Ik heb al diverse keren gebeld en verzocht om teruggebeld te worden. Dat is helaas nog niet gebeurd.

Graag even contact over de buurtparticipatie van MillHill, in het bijzonder over hetgeen waarover uitvoerig is
gesproken tijdens de informatieavond, de ontsluiting.

Alle aanwonenden van de Johannahoeve zijn ontstemd over de door de gemeente beoogde ontsluiting en
wensen een alternatieve nieuwe weg parallel aan de huidige Johannahoeve, aan de andere kant van de bermin
het weiland. Ook veel (en misschien wel alle, maar dat heb ik nog niet geinventariseerd) andere buurtgenoten
aan de Johannahoeveweg zijn dezelfde mening toegedaan.

Wij willen graag op korte termijn overleg met de gemeente en de ontwikkelaar, zoals aangegeven tijdens de
buurtparticipatie (en door jou toegezegd).

In afwachting van jouw reactie.
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Vriendelijke groet,

44473503 0012



